Solutio.

§. 40. Quoniam igitur in curua quatuor puncta P, Q, R, S considerata veniunt, sint abscissae illis respondententes $Cp = p$, $Cq = q$, $Cr = r$, $Cs = s$, pro quibus ponamus breuitatis gratia formulas irrationales

$$\sqrt{(1-p^2)} = P, \sqrt{(1-q^2)} = Q, \sqrt{(1-r^2)} = R \text{ et } \sqrt{(1-s^2)} = S.$$

His positis, quoniam arcus RS aequalis esse debet arcui PQ, requiritur vt sit $CS - CR = CQ - CP$, hoc est $\Theta : s - \Theta : r = \Theta : q - \Theta : p$, cui aequationi vt per regulam supra datam satisfaciamus, quaeramus arcum $\Theta : v$, vt sit $\Theta : v = \Theta : q - \Theta : p$, et secundum praecepta superiora esse debet $v = \frac{qP - pQ}{1 + pPqQ}$, vnde fit

$$\sqrt{(1-v^2)} = V = \frac{(1 - pPqQ)PQ + 2pq(pP + qQ)}{(1 + pPqQ)^2}.$$

Hoc iam arcu inuento esse debet $\Pi : s = \Pi : r + \Pi : v$; quare per eadem praecepta fiet $s = \frac{rV + vR}{1 + rrvv}$, hincque porro

$$S = \frac{(1 - rrvv)RV - 2rv(rr + vv)}{(1 + rrvv)^2}.$$

Sub-

Substituamus nunc in his formulis valores pro v et V inventos; ac primo erit

$$1 + rrvv = \frac{(1+ppqq)^2 + rrpqq + rrgqpp - rrpqq}{(1+ppqq)^2}$$

quae aequatio, si loco PP et QQ valores substituuntur, ad hanc reducitur:

$$1 + rrvv = \frac{(1+ppqq)^2 + rr(pp+qq)(1-ppqq) - 2pqrpq}{(1+ppqq)^2}$$

At vero pro numeratore erit

$$rV + vR = \frac{r(1-ppqq)PQ - 2pqr(pp+qq) + (qPR - pQR)(1+ppqq)}{(1+ppqq)^2}$$

consequenter abscissa quaesita $CS = s$ ita erit expressa:

$$s = \frac{r(1-ppqq)PQ + 2pqr(pp+qq) + (qPR - pQR)(1+ppqq)}{(1+ppqq)^2 + rr(pp+qq)(1-ppqq) - 2pqrpq}$$

Quod autem ad valorem litterae S attinet, quia eo in nostro calculo non indigemus, eius evolutione supersedemus.

§. 41. Hinc igitur videmus, quomodo abscissa s per ternas abscissas datas p , q et r exprimatur; vbi quidem plurimum abest, ut litterae p , q , r in eam aequaliter ingrediantur: cum tamen ex aequatione proposita

$$\odot : s = \odot : r + \odot : q - \odot : p$$

intelligatur, istas litteras P , Q et R simili modo in valorem ipsius s ingredi debere, si modo littera p negative acciperetur. Neque igitur vllum est dubium, quin forma inuenta ita transformari possit, ut ista paritas litterarum p , q et r elucescat, id quod tamen neutiquam liquet.

§. 42. Cum autem esse debeat

$$\odot : s = \odot : r + \odot : q - \odot : p,$$

H 2

eui-

evidens est, manente littera p binas reliquas q et r inter se commutari posse, vnde etiam vera esse debet ista expressio:

$$s = \frac{q(1 - ppr)PR + 2pqr(pp + rr) + (rPO - pQR)(1 + ppr)}{(1 + ppr)^2 + qq(pp + rr)(1 - ppr) - 2prqr}$$

Deinde manente r litterae p et q ita permutari poterunt, si loco q scribatur $-p$ et $-q$ loco p , tum autem erit

$$s = \frac{-p(1 - qqr)QR + 2pqr(qq + rr) + (qPR + rPQ)(1 + qqr)}{(1 + qqr)^2 + pp(qq + rr)(1 - qqr) + 2prpp}$$

Atque hae tres expressiones, quantumvis diuersae videantur, tamen certe eundem valorem exprimunt.

§. 43. Insignis igitur hic occurrit quaestio analytica, quomodo istae tres expressiones tractari debeant, ut perfecta permutabilitas inter ternas litteras p , q , r percipiat. Facile quidem intelligitur, si tres istae expressiones in se inuicem multiplicentur, ita ut productum aequetur cubo s^3 , tum tam in numeratore quam in denominatore ternas litteras p , q , r , pari modo esse ingressuras; verum tale productum nimis foret perplexum, quam ut vllum usum habere posset.

Solutio.

§. 44. Quae hactenus de curua elastica rectangulari sunt tradita etiam ad omnes curuas elasticas in genere accommodari poterunt. Cum enim pro data abscissa z sit applicata $= \int \frac{dz(\alpha + \beta z z)}{\sqrt{1 - (\alpha + \beta z z)^2}}$ et ipse arcus $= \int \frac{dz}{\sqrt{1 - (\alpha + \beta z z)^2}}$, praecepta generalia supra tradita pro comparatione harum quantitatum transcendentium simili modo applicari poterunt. Interim tamen hic conditio maxime necessaria probe

be

be notari debet, qua postulatur ut denominator, qui evolurus est $\sqrt{(1 - \alpha\alpha - 2\alpha\beta z z - \beta\beta z^2)}$, ad hanc formam: $\sqrt{(1 + m z z + n z^2)}$, reduci queat, quod manifesto fieri nequit nisi $1 - \alpha\alpha$ fuerit quantitas positiva. His igitur casibus $\alpha\alpha > 1$ omnes comparationes, quas tam inter arcus quam inter applicatas docuimus, simili modo ad curvas elasticas obliquangulas traduci poterunt.